ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS

Página 1 de 2

EXTRATO DE PROCESSO Nº 10150 0059 2014 0099

EDITAL Nº 049/2014

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2014

O Prefeito Municipal de São Vicente do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade

com a Lei 11.947 de 16 de julho de 2009, Lei nº 10.831, de 23 de dezembro de 2003, resolução CD/FNDE n.º

38 de 16 de julho de 2009, resolução CD/FNDE n.º 25 de 04 de julho de 2012 e resolução CD/FNDE nº 26 de

17 de junho de 2013, RATIFICA a Chamada Publica nº 002-2014 conforme processo nº 10150 0059 2014

0099, e faz publicar o presente extrato:

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o

atendimento ao programa nacional de alimentação escolar/PNAE, pelo valor total de R$ 28.872,62 (vinte e

oito mil, oitocentos e setenta e dois reais e sessenta e dois centavos), dotações orçamentárias:

06.02.12.361.00028.2.024 (157), 06.03.12.361.00047.2.022 (142), 06.03.12.365.00123.0.027 (171),

06.04.12.365.00123.2.029 (297), 06.05.12.361.00123.2.210 (725), 06.06.12.361.00028.2.029 (178),

06.06.12.365.00123.2.197 (934), pagos aos licitantes vencedores nas quantidades e valores abaixo:

COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES DE TOROPI LTDA

Item Discriminação Quant Unid. V.Unit V. Total

03 Arroz polido tipo 1 (pacote de 5 Kg), acondicionado em embalagem

transparente plástica, devendo apresentar na embalagem o seu peso e data

de validade;

192 Pacote 9,66  1.854,72

09 Feijão preto tipo 1 (pcte 1Kg). , acondicionado em embalagem

transparente plástica, grãos inteiros, livre de umidade, devendo apresentar

na embalagem o seu peso e data de validade;

180 Kg 4,66  838,80

Soma R$ 2.693,52

COOPERATIVA AGRARIA SÃO JOSE LTDA

Item Discriminação Quant Unid. V.Unit V. Total

15 Suco de uva integral – isento de aditivos químicos, com registro no

Ministério da Agricultura, embalagem de 2 litros, rótulo de identificação e

prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de recebimento;

1.600 Litro 6,00  9.600,00

Soma R$ 9.600,00

MARCIANE PILLAR DOS SANTOS

Item Discriminação Quant Unid. V.Unit V. Total

12 Moranga Cabotia, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas – Kg; 250 Kg 2,16  540,00

Soma R$ 540,00

JOÃO VALTAIR GUASSO

Item Discriminação Quant Unid. V.Unit V. Total

10 Laranja para suco, tamanho médio, madura, firme e sem amolecimento –

Kg;

200 Kg 1,94  388,00

Soma R$ 388,00

CARLOS ANTONIO LOCATELLI VIELMO

Item Discriminação Quant Unid. V.Unit V. Total

04 Batata - doce, íntegra, textura e consistência fresca - Kg; 250 Kg 2,62  655,00

Soma R$ 655,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS

Página 2 de 2

São Vicente do Sul, 23 de julho de 2014.

FERNANDO DA ROSA PAHIM

PREFEITO MUNICIPAL

JOÃO FRANCISCO DE ANDRADE

Item Discriminação Quant Unid. V.Unit V. Total

02 Alface. Peso médio 250 g o pé – Unidade; 400 Unid. 1,51  604,00

05 Beterraba, tamanho médio, textura e consistência fresca –Kg; 150 Kg 2,69  403,50

06 Cenoura – tamanho médio, firme, textura e consistência fresca– Kg; 200 Kg 3,12  624,00

08 Couve – folha, textura e consistência fresca – Peso médio de 200g o maço

– Maço;

200 Maço 1,69  338,00

14 Repolho verde – textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 1

Kg/unidade – Kg;

250 Kg 2,70  675,00

16 Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço – Maço; 250 Maço 1,32  330,00

Soma R$ 2.974,50

ADÃO PIBER STURZA

Item Discriminação Quant

.

Unid. V.Unit V. Total

07 Cebola, sem réstia, seca, tamanho médio, com casca sã, íntegra, textura e

consistência fresca, sem sujeiras - Kg;

400 Kg 3,16  1.264,00

10 Laranja para suco, tamanho médio, madura, firme e sem amolecimento –

Kg;

200 Kg 1,94  388,00

13 Morango (Moranguinho) in natura, tamanho médio, íntegro, firme e sem

amolecimento – Kg;

400 Kg 13,01  5.204,00

17 Tomate, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas firme e sem

amolecimento – Kg;

500 Kg 5,02  2.510,00

Soma R$ 9.366,00

JULIANA SOUTO LUTZ

Item Discriminação Quant

.

Unid. V.Unit V. Total

01 Alho, graúdo – Kg; 20 Kg 13,23  264,60

02 Alface. Peso médio 250 g o pé – Unidade; 400 Unid. 1,51  604,00

04 Batata - doce, íntegra, textura e consistência fresca - Kg; 250 Kg 2,62  655,00

11 Mandioca com casca inteira, raízes medianas – Kg; 150 Kg 2,76  414,00

16 Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço – Maço; 250 Maço 1,32  330,00

Soma 2.267,60

MARIA EUGENIA FAGUNDES DOS SANTOS

Item Discriminação Quant

.

Unid. V.Unit V. Total

10 Laranja para suco, tamanho médio, madura, firme e sem amolecimento –

Kg;

200 Kg 1,94  388,00

Soma R$ 388,00